S

e

COMUNE DI PALAZZ0L0 ACREIDE

. PROVINCIA DI SIRACUSA

Originale di Deliberazione della Giunta Municipale

Numero |50 Oggetto: (\WModifice, afla ddliborasrome M- L3 dal 68,0k 208
del Registro Al t"?/\ ol @ bzivvw AU R A%ow-i 2
oA painy TARES - awes 20430

| Data {(~ 0 -20 (3 | O Capi Gruppi C nifiari ’ ,Rf Immediatamente Esecutiva

L’anno duemilatredici, il giorno @{LLQJHB’LA\AQA del mese di ...Qﬁz.@%ﬂﬂ ..................
con inizio alle ore... ! 3.,.‘;& .......... in continuazione di seduta e a seguito di regolare convocazione,
essendo presenti/assenti i Signori:

AMMINISTRATORE CARICA PRESENTE ASSENTE
1. SCIBETIA CARLO Sindaco ped
2. SANDALO PAOLO : Vicesindaco X
3. CORRADINO EABRIZIO £ Assessore X
4. PERLA ALESSANDRA _  Assessore X
5. GUGLIELMINO RODOLFO ! Assessore e

51 é riunita la GIONTA MUNICIRALE,

sotto la presidenza del Sinduco Dott. Carlo SCIBETIA, ovvero,

O Vicesindaco, Avv. Paolo SANDALO,

Assiste il Segretario Comunale Dott. Sebastiano GRANDE, ovvero,
O Vicesegretario dott.ssa. Maria MONEGLIA

I Sindaco, constatato e fatto constatare il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’argomento in oggetto indicato.



Comune di Palazzolo Acreide - Citta Patrimonio defl Umatrita

" "Provincia di Stracusa

3° SETTORE — TRIBUTI ED INFORMATICA

PROPOSTA

i

OGGETIO: Modifica alla deliberazione n. 43 del 09.04.2013 avente per oggetto “Determinazione scadenze e

numero rate Tares - anno 2013”,

Visto [art. 14 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni, dalla legge 22 dicembre
2011, n. 214;
Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135;
Visto Lart. 10 comma 2 lettera a) del decreto-fegge 8 aprile 2013, n. 35, che testualmente recita: “La scadenza delle
rate di versamento del tributo sono stabilita dal comune con propria deliberazione adottata, anche nelle more della
regolamentazione comunale del nuovo tributo, e pubblicata, anche sul sito istituzionale, almeno trenta giorni
prima della data di versamento; :
Richiamata la deliberazione di G.M. n. 43 del 09.04.2013 con [a quale si stabilivano [e scadenze e if numero delle
rate del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi per Lanno 2013;
Considerato che per problemi tecnici emersi in fuse di elaborazione degli avvisi di pagamento della 3 e della 4°
rata (saldo) da parte di ®oste Italiane fissate rispettivamente per il 10 ottobre e per il 10 dicembre c.a. gli stessi
verrebbero recapitati ai contribuenti olire le scadenze;
Richiamato art, 10, comma 2, lett. a) del D.L. 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazions, dalla legge 6
giugno 2013, n. 64, ha disposto che, anche per il 2013, in deroga a quanto diversamente previsto per il medesimo
anno dallart. 14, comma 35 del D.L. n. 201 del 2011, i comuni possono stabilire autonomamente la scadenza e il
numero delle rate del versamento della TARES:
Richiamata, altresi, la legge n.228/2012 che all’art. 1, comma 387 sancisce la possibilita di variare le scadenze ed il
numero delle rate di versamento rispetto a quelle generali previste per i mesi di gennaio, aprile, luglio ed ottobre;
Rilevato che il METF con risoluzione n. 9/DF del 09/09/2013 per quanto attiene la maggiorazione statale giunge
alla conclusione dell’esistenza di un 0bbligo che [a stessa sia pagata entro il 2013 per [esigenza di assicurare che il
relativo gettito sia contabilizzato nel bilancio dello Stato nell’esercizio 2013 cosi da poter determinare [
dotazione del fondo di solidarietd comunale nonché di fissare entro il sedicesimo giorno di ciascun mese la scadenza
delle rate ai sensi dell’art, 18 del D.lgs. n. 241/97 e per quanto riguarda il bollettino postale dall’art. 4 del D.M.
14.05.2013 qualora Cente locale abbia fissato la scadenza dell’ultima rata del 2013 nel mese di dicembre, il
versamento dovrd essere necessariamente effettuato entro il giorno 16 di tale mese;
Ritenuto, opportuno, per quanto sopra esposto, spostare la scadenze della 3* rata al 30 ottobre 2013 e la
scadenza della 4" rata (saldo) al 16 dicembre 2013;;

PROPONE

1) didare atto che la premessa é parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;

2) distabilire che la terza e [a quarta rata del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi per Canno 2013 dovranno
essere versate con scadenza:

- Terza rata 05.11.2013

- Quarta rata (saldo) 16.12.2013

3) didichiarare (immediata esecutivitd del presente atto deliberativo

@alazzolo Acreide 11.10.2013




PARERI ED ATTESTAZIONI
Espressi ai sensi dellart, 1, comma 1, lett. i, LR, 48/91. come integrato dallart. 12, L.R. 30/2000

In ordine alla regolarita tecnica si esprime parere £ PA S FAVOREVOLE
3 SEITUH;%

{7
Palazzolo 4., i /Z’/"’/g‘?ﬂﬁ A %

‘1 el L IVE 5 c
_e TRIBUTI ED IL RESPONSABYADELS SETTORE

0 :
INFORRMATICA 5 Il RESPONEAMLE 3*SETTORE

4 .—;-_?_-': cano ...
N TS 7 \

In ordine alla regolarita contabile, in quanto Iatto comporta impegno di spesd o diminuzion
si esprime parere .......j..... fAVOREVOLE

@aﬁ:zzo&;ﬂ.,ﬁ.......///, forenf:

copertura finanziaria essendo in atto reale ed effettivo I'equilibrio finanziario trd epfrate actertate ed uscite

impegnate.

Palpzzolo A B vviiivis i IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
Dott. Giuseppe PUZZO

L o e

LA GIVNTA MUNICIPALE

EPVISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa allargomento indicato in oggetto;

PVISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90,
come recepita dalla LR. n.48/91, Art. 1, commal, lett.i, LR 48/91, come integrato dall'art. 12,
L.R. 30/2000;

> RITENUTA la necessita di pﬁqvvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e
le argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;

= Con voti unanimi, favorevoli, espressi palesemente;

DELIBERA
1. Di approvare integralmente la proposta di deliberazione aventi riportata
relativa all'argomento indicato in oggetto.
Di dichiarare, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91, stante
I'urgenza di provvedere.




Letto, approvato e sottoscritto

SCERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ni sensi defl’qriﬁl comma 1 1. 69/09, viene affissa all’Albo/Pretorio on line del

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal giorno 16:19:20.13
IL SEGRETARIO GENERALE
UFFE¥ SEQRETERIA |

1l sottoscritto Segretario Generale, su corforme attestazione del Messo Comunale, attesta che In presente
deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretcrio per 15 giorni consecutioi dal .................. Wi i,

Dalla Residenza Municipale, i ........... st G

IL MESSO COMUNALE

B CERTIFICATO DI ESECUTIVITA ]

1l sottoscritto Segretario Generale, visti gli atli di ufficio

' ATTESIA
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva:
[ 1decorsi 10 giorni dalla data d'inizio della pubblicazione.
M perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, 2° comma L.R. n. 44/91), /.

L IL SEGRERKICYNERALE

Dalla Residenza Municipale, [5“&“{0"'28[3 ........... / / o5

Copia della presente deliberazione deve essere krasmessa per quanto di competenza/per conoscenza, ai seguenti uffici::

O Segretario ’;‘E@(RZ ° Settore ; O R, 6°Settore Ol @ubblica Istrugione O Sindaco
O Segreteria KR, 3 °Settore | O R, 7° Settore O ®Biblioteca O

O Vicesegretario O R, 4° Settore O Affari legali (I @ersonale 0

OR, 1 ° Settore O R, 5 °Settore  '''| O Servizi Sociali W 4/bo O
Notificata a :

|1

| 2.




